保護者様
令和元年９月

大阪市立茨田南小学校
校　長　　岡井　佳子

７．子どもは、よく読書を
している。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

５．子どもは、宿題をして
いる。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

1．子どもは、学校が楽し
いと言っている。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

２．子どもは、授業がよ
くわかると言っている。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

３．子どもは、話し合い
の学習は好きだと言って
いる。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

４．子どもは、ﾀﾌﾞﾚｯﾄや
ﾃﾞｼﾞﾀﾙ教科書を使うと
学習が楽しいと言って
いる。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

６．子どもは、宿題のほ
かに家庭学習（自主学
習など）をしている。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

８．子どもは、困ってい
る友達を助けることが
できる。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

学校生活アンケート結果（保護者）

　初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育活動
にご理解とご支援を賜り誠ありがとうございます。
　さて、１学期末にご協力をいただきました「茨田南小学校学校生活アンケート」の集計ができましたので、お知ら
せいたします。
　この結果を踏まえ、今後の教育活動に生かしてまいります。ご家庭でのご協力のほどよろしくお願いいたします。

A
56%

B
38%

C
6%

D
0%

１

A
40%

B
51%

C
8%

D
1%

２

A
39%

B
39%

C
18%

D
4%

３

A
73%

B
21%

C
5%

D
1%

４

A
74%

B
21%

C
3%

D
2%

５

A
32%

B
32%

C
22%

D
14%

６

A
17%

B
32%

C
33%

D
18%

７

A
42%

B
47%

C
9%

D
2%

８

1 ページ

２０．家庭で、子どもの
「夢」について話し合っ
ている。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

１９．朝食は、子どもの
体の成長を考えたもの
を作っている。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

１８．子どもは、朝ごは
んを食べている。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

１７．子どもは、公園や
広場など屋外で遊んで
いる。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

１３．子どもは、家の人
や友達にあいさつをして
いる。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

１４．子どもは、素直に
「ありがとう」の言葉が
言える。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

１５．地震や津波発生
 時、どのように行動す
 るか話し合っている。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

１６．子どもは、運動す
ることが好きである。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

９．家庭で、子どもを褒
めることがある。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

１０．子どもは、学校のき
まりを守っている。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

１１．子どもは、時間を
守って行動している。

Ａー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

１２．子どもは、何事にも
最後まで頑張っている。

Aー「よくあてはまる」
Bー「だいたいあてはまる」
Cー「あまりあてはまらない」
Dー「あてはまらない」

A
46%

B
49%

C
4%

D
1%

９

A
61%

B
36%

C
3%

D
0%

10

A
41%

B
45%

C
12%

D
2%

１１

A
39%

B
48%

C
12%

D
1%

１２

A
50%B

38%

C
10%

D
2%

１３

A
53%

B
37%

C
8%

D
2%

１４

A
30%

B
44%

C
21%

D
5%

１５

A
58%

B
28%

C
12%

D
2%

１６

A
41%

B
36%

C
18%

D
5%

１７

A
83%

B
12%

C
4%

D
1%

１８

A
24%

B
48%

C
24%

D
4%

１９

A
37%

B
43%

C
17%

D
3%

２０

2 ページ